Con fundamento en las disposiciones de los artículos 11 y 169 de la
Constitución Política, 11 y 13 de la Ley de Administración Pública, 2, 3, 4 inciso f), 13 inciso e)  y 86
del Código Municipal, solicitar al Instituto de Fomento y Asesoría Municipal -IFAM- un préstamo
por  un  monto  de   ¢316.710.000.00  (trescientos  dieciséis  millones  setecientos  diez  mil  colones
exactos), a una tasa fija anual de un 14.50%, con un año de período de gracia y cinco años plazo, para

la adquisición de camiones recolectores de desechos sólidos”.

Segunda moción:

“SE ACUERDA:  SEGUNDO: Solicitar al Instituto de Fomento y Asesoría Municipal -IFAM- un
préstamo por un monto de  ¢275.400.000.00 (doscientos setenta y cinco millones cuatrocientos mil
colones exactos), a una tasa fija anual de un 14.50%, con un año de período de gracia y cinco años
plazo, para financiar la construcción de aceras, cordón y caño y obras complementarias”.

Tercera moción:

“SE ACUERDA:  TERCERO: Solicitar  al  Instituto de Fomento y Asesoría Municipal  -IFAM- un
préstamo por un monto de  ¢165.240.000.00 (ciento sesenta y cinco millones doscientos cuarenta mil
colones exactos), a una tasa fija anual de un 14.50%, con un año de período de gracia y cinco años
plazo, para la adquisición de maquinaria y equipo de construcción”.

Cuarta moción:

“SE ACUERDA:  CUARTO: Para lograr la adquisición total de esos equipos y obras a ejecutar, se

[...]

de los  artículos  11  y  169 de la  Constitución Política,  11  y  13 de la  Ley  de  Administración
Pública,  2,  3,  4  inciso  f),  13  inciso  e)   y  86  del  Código  Municipal,  solicitar al  Instituto  de
Fomento  y  Asesoría  Municipal  -IFAM-  un  préstamo  por  un  monto  de  ¢316.710.000.00
(trescientos dieciséis millones setecientos diez mil colones exactos), a una tasa fija anual de un
14.50%, con un año de período de gracia y cinco años plazo, para la adquisición de camiones
recolectores de desechos sólidos”.  ACUERDO FIRME

El  Presidente  Municipal  somete  a  votación  la  aprobación  de  la  segunda  moción  presentada.  Se
aprueba por unanimidad.

ACUERDO AC-109-02-10: “SE ACUERDA:  SEGUNDO: Solicitar al Instituto de Fomento y
Asesoría Municipal -IFAM- un préstamo por un monto de  ¢275.400.000.00 (doscientos setenta
y cinco millones cuatrocientos mil colones exactos), a una tasa fija anual de un 14.50%, con un

año de período de gracia y cinco años plazo, para financiar la construcción de aceras, cordón y
caño y obras complementarias”.  ACUERDO FIRME

El Presidente Municipal somete a votación la aprobación de la tercera moción presentada. Se aprueba
por unanimidad.

ACUERDO AC-109-03-10: “SE ACUERDA:  TERCERO: Solicitar al Instituto de Fomento y
Asesoría Municipal -IFAM- un préstamo por un monto de  ¢165.240.000.00 (ciento sesenta y
cinco millones doscientos cuarenta mil colones exactos), a una tasa fija anual de un 14.50%, con
un año de período de gracia y cinco años plazo, para la adquisición de maquinaria y equipo de
construcción”.  ACUERDO FIRME

El Presidente Municipal somete a votación la aprobación de la cuarta moción presentada.